
 - 1 - 

                                                       

 
                                                                                                                                                                        
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n.  33/2015    

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Comune di Potenza – Immobile sito in via Pretoria n. 263 

APPROVAZIONE “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA LOCAZIONE 

DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELL’ATER DI POTENZA DENOMINATO EX SEDE GIUNTA 

REGIONALE”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2015  il giorno 28 del mese di  Luglio nella sede dell’ATER  

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell’Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA 

      Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                       U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201 



 - 2 - 

PREMESSO 

 

- che questa Azienda e’ proprietaria dell’immobile sito in via Pretoria del comune di Potenza, già sede 

della Giunta Regionale fino all’anno 1996; 

 

- che, a far data dallo stesso anno, l’immobile e’ stato concesso in locazione all’INPS, sede provinciale di 

Potenza, fino al mese di febbraio 2015, data di decorrenza del rilascio a seguito di regolare preavviso; 

 

- che in dipendenza di ciò l’ATER già interessava la Regione Basilicata, giusta nota n. 6147 del 

04/04/2012, circa l’eventuale interesse dell’ente regionale alla locazione uso ufficio dell’immobile,    

senza registrare alcun riscontro in merito; 

 

CONSIDERATO 

 

- che e’ intenzione di questa Azienda avviare una preventiva attività ricognitiva allo scopo di definire 

proposte di locazione finalizzate all’ottimizzazione degli spazi a disposizione, compatibilmente alla 

tipologia dell’edificio; 

 

- che a tal fine e’ stato predisposto apposito “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALLA LOCAZIONE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELL’ATER DI POTENZA 

DENOMINATO EX SEDE GIUNTA REGIONALE”  

VISTA la L.R.. 29/1996; 

VISTO lo statuto dell’Azienda; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Direzione” in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 dal Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla 

regolarità contabile della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA LOCAZIONE 

DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELL’ATER DI POTENZA DENOMINATO EX SEDE 

GIUNTA REGIONALE”; 

 

2)  DI  AUTORIZZARE la struttura competente alla pubblicazione  dell’avviso sul sito internet 

dell’Azienda assegnando 45 gg. per la ricezione delle offerte, dalla data di pubblicazione dell’avviso. 

 

La presente deliberazione, costituita da 03 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà alla sua 

catalogazione e conservazione. 

 
 IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                                          L’AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Michele BILANCIA                                                                         F.to Domenico ESPOSITO 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n. 33/2015 

 

OGGETTO: Comune di Potenza – Immobile sito in via Pretoria n. 263 

APPROVAZIONE “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA LOCAZIONE 

DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELL’ATER DI POTENZA DENOMINATO EX SEDE GIUNTA 

REGIONALE”  

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Giuseppe PALAZZO)                              F.to Giuseppe PALAZZO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(geom Giuseppe PALAZZO) 

 

 

F.to Giuseppe PALAZZO  

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 

 

Il  DIRETTORE  

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

data _______________                             F.to Michele BILANCIA 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

data _______________                         F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

data _______________                            F.to Michele BILANCIA 

 


